DIÁRIO OFICIAL,
Prefeitura Municipal de Itautunga 	,

Ano V Edição N° CIX de 31 de Janeircio

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações
0.

Aviso de Julgamento de Recurso Administrativo : 1211.O1/2018/TP

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO PROCESSO LICITATÓRIO - TOMADA DE PRECOS N° 1211.OII2OIBITP - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Itaitinga, torna público o resultado do julgamento do Recurso Administrativo impetrado pela Empresa G.R
SARAIVA TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 13.081.24210001-07, bem como das Contra Razões apresentadas pela
empresa; MARQUISE SERVIÇOS AMBIENTAIS S/A, inscrito no CNPJ sob o n°. 21.635.36310002-54, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR NAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E NO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITINGNCE.
Dá análise dos recursos à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, DECIDE pelo INDEFERIMENTO dos pedidos apresentados pela empresa G.R
SARAIVA TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA - ME, mantendo a decisão no sentido de mantê-la INABILITADA e declarando a licitante MARQUISE
SERVIÇOS AMBIENTAIS S/A única HABILITADA quanto do julgamento da Habilitação. Os autos do processo Iicitatório encontram-se com vista franqueada aos
interessados, nos sitio: <http://municipios.tce.ce.qov.br/Iicitacoes/index.phpicitacao/abertas >; <https://www.itaitinqa.ce.qov.br/omunjcipjo.php >. Itaitinga/CE, em 31
de Janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE SAÚDE.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações

Aviso de abertura da Proposta de Preços: 1211 O1/20181TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS N° 1211.01120181TP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR NAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E NO
HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados HABILITADOS e a quem interessar que dia
01.022019, asestarão abrindo as PROPOSTAS DE PREÇOS da licitação supra. ltaitinga - Ce, 31 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa -
Presidente da CPI..

SECRETARIA DE SAÚDE

*** *** ***

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitlnga-CE

16 	 DN 31 de j/(neirode2ol9 Quinta-l( 	vww.diariodonordeste. com . br

-
- 	 1

- ....:.F-"'. 	:'. .•.. 	 _____ 	______

ESTADO 00 CEARÁ - CÂMARA MUNICI-
PAL DE IPAPORANGA - AVISO DE CADAS-
TRAMENTO. A Crtitrissãa Pertoanenle de
Lic:laçia ala Cânlire Municipal 110 lpapsraea,
Inrabz,id:, na Rim Ariqitsta Feanslci. r '10 -
Centro Ipapararaqa - Ceará, torna público para
000hlecrinenlo do todos o do acordo com o Ari,
34, J 1. da Lei ii 11fl9/93,  que estai cr,rtaoc,nido
lodos os fornecedores o preslaltores de
serviços a se cndastrartro e se rocadastiarein
junto a Cdiriora Manruipal de Ipap  ela nga com
e oboltoo de paiticrçaaienr lias licitações que
sor0o realizadas por esta Casa Legislativa
l;raparraoga.20 tio anetro de 2019. Raiootoda
Ociosa Lima Prosadenta lia C RI..

304149225

Ruiarin do ('vara 	i'ru'fciirurai Monicipa!
traetiti - Estrato do Contrato de Contra
Veada tia )lnil:illdaile Pregão Presencial r
t101/2ti19. c:ortrataote t'releiittra Marrij1i,il tI
lraceiirolSe,- rvtart.t dc Acluirini;lr:tç3o t'taocj:rrncnt
e Firt.roças; Secretina clv Educação: Secretaria cl
loíroesrr itler,i e Meu Anibicrile, Secretaria
(incorri, e Aiiui'olaçfio, ['rindo Municipal de Saúd
Fiiatlti Matttcitral de .\sçrniitncia S.,cial, Scc,erari
Ntrinicilral itt Cultura t orisuro 1/a1or1e e Jovcroudt
Fntrda Moroci1r.ri do Direito do lilrisu, Secretaria
.çricoltra, louca e II cu'Uiras ii juncos
Contrataria: l'ostn itiucliocin ((tio, ri -asa,
indica. ri Rir:,. CclroÇrrrrnrcs tia Silvo. SN. ('entre

Fraccirta 1:t.. tIFF' 62.9s0-000, CNI'J
i0,337,tlti.i/ltilOi-7 1. vrruicctlocati,is iteosOl, ((2,03
1.4, llS.06,02,00,liO,iil, ii, [2. 13, 4. iirt,,lizaodt
i Valtrr de ES 2.093.200,12 ([(oU
ioinl,enios'ennneuia e trús tini, d,ite,rtoue niteni:
cais e doer ceotavos. 'igência: 31 de ileecoibni
1e2019. Daladii(oi,tr-,to: I7uli'1ot,i'iroil,r301 9

/sia,to tio ('rará l'reieitura Plonicipai do
rurceinu - Extrato do Contraio de i'rexlaçao til
ii'rVjtinirj Ni,oiaiitlade ('repOrt i'n cocucial N<
0212019. Uontrananrir: l'rcl'ztlur:i Municipal cli
r.,cerira-CE, locaiinuulo 2 tl,ni,, leira i lurloirda, 19 -
'entra, iraceoia - ('1/, ('(II  629111.000 insetilci
'NPI 07091 658;0001 .811 aliavés das nccict,oi,i.
.iorita'ipais Contratado: 61(1 l'ecnoloçia
o,lnercio o Seroi'çon do lofor,,,oiira Ltda-EPi'

tuorria 110 CNn' 05.06327210e01-54, 5ev. til

.ri000irtraç3e, PIailt'lanrcniae Finanças, liii 5'tltli
a 11$ 38.720,1111, Sci.. tk- tulecuçda ntt vali,r de 83
6.3011,00.013,1 PIO: Cciiirotaçãutdc licença denso
iria rvalieoçdo de aicdairça di.' Itiporre Papei par
igii,,l tias uleconuvurtio prtiva'noeoles da Secretaria
o Ad000iariação, l'laocjaioe.otti e Finançar e
eciciana de i/ditcaÇ)ur, ceiru alocação dc recliistlr
zcessàrruis para operacionafeação. conforme
.pccificaçuvcs

comidas orlo aliC505 tireis' Edital.

orno Tuilai: ES 75.1120,00, I'ro,acsl Contraia [cd
púriuta ad 31 de dcecrnirro dc 2019. Data Do
uniram: 23 de iaeriroule 2049. Data Do Extrato:

todo «lo ('euro - I'reFniIura Municipal ii
certa - Extraio do Contrato do Prestação «

rviçirs, na mt,ulaiiuiauie nogão Presencial r,
3121119. Contraianio: i'rcfcitora Mairicipal
ccnia, loealieaii:i à Rua ([cita }ioianda, P1
nica, itstce,na -. CI., Cm/P: 629011-000, inscniitr
ti') sob ci nu/ore,o 07,09i.658/000t.80, atracr

Secretarias' Scc. cIo Adouioistroçãt
oej:nttcnicie Foranças, 6ev. dc Lducaçdo. Scc,
ode, Soe, do Trairallte e Assistência Socia
otratada: Mil 'lúenologiaC'onnenvio E Serviçi
ln(orntaiica t,nuia,-ErP, inscrita ruir CNPJ unIr

Estado do Coará -C/arnara Municipal de Marco -Aviso do Pregão Presencial n ° 00112019

Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço. Olrjnrlo Aquisiçdct do combuslival destinado a

basiecirtronIo dos veicules dai Cánlara Municipal do Marco. Crodenciamonto e Recohiment:

,ia Propostas Escritas ser:i ctri. Dia 1210212019. ás 9.301r i.rx:al: Salai ria Cornissdo ci
Licitação - Rota Rios. siri" - Centro. O Edita[ completo poderá ser adquirido na Sede da Cbirrar.

Municipal, no horário co 8:00 às 12:00 fiaras. nos dias úteis após Oslo publicação ou no Portal ri:

fCE-CE:rnuniciicis,lt;e ,;rr ctoe.brdicilacoos/ Marco/CE, 3Odo janeiro de 2019.APreqooira.

Habituação. A Comissão Permanente de Licitação Forno publico o resultado de julgamento de

Habilitação reíeríarrlo :4 [ornada de Preços 0  001/2018 SAUDE, ciqo objelll da conlralação

do empresa parci consular os serviços de construção do unto Urndardo Básica de Saúde no
Distrito cio (Ibauna neste Município. Empresas Habilitadas - Construtora Lazio EIRELI, CNPJ
N° 10.697.54010001-20, Savrres Construções EiREL1 - MC. CNPJ N° 27.346,77210001-17,

ANAPP Edificações e Empreendimentos EIRELI. CNPJ N °  15.203.87310001-79, Raurtilos

Construções EIREI.l, CNPJ N' 09-060.561i0001 -SOe l3rerrdão Constrições e Serviços LTOA,
CNPJ 8° 10.470.69510001-29; Irrabjliicitia 2V Edificações e Enmpreendimenlos LTOA ME,

CNPJ 26.853.05610001-82. É o Resultado, ficando aborto o prazo recuroal, a partir dai

publicação previsto na ai inca 'a", inciso ido ad. 109 da Lei N°9.8(16/03. Ficando marcado para
dia 07 de Fevereiro de 2019, ás 14:00lrsa ttberlura dos envelopes "8' proposta de preço, caso

rláO haja tnterposiçato recurso apresentado dentro do prazo. Maiores informações junto a
Comissão Permanente de Licitação dAvonida Dom José. 55. Centro, Coreeú, Ceará, Coreaú,
Ce, 30 de Janeiro de 2019.

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú. Resultado de Julgamento de Habilitação. /1

missão Permanr.'nie de ücilctçeiu [ali ia publico o resultado de julyatrlerrto de Habilitação reítonn,le a
nada do Preços (107(7(1 18 -. FDUC. exijo objeto da conicatação de empresa para enecuulan Serviços
da corrslniç.'lo (cendus/lo) das quadras dos Distritos do Aroeiras e Mota cesto Município. Ferpresas
biiiilados - Pracáano Edifrcoaçõcs e Empreedirnontcm EIRELI ME. CNPJ 15203.87310001-79:
incido Construções e Serviços EIRELi ME, CNPJ 10.470.69510001-29; Rartailas Construções
lEU ME, CNPJ 09.060.56110001-50; Inabilitada - JV Ed6caçõcs e Errapteendimentos LTDA ME,
PJ 26.85105(~1-82. E o t4e.sulttdo, Ficando aberto o praia Incoesa, e partir da publicação
visto trai olimrca 'a', incisc, 1(10 art. 108) da Lei N 1 8.666193 Ficando marcado para dia 0/do Fevereiro
2019, ás 09:30hr a abertura dos envelopes '8' proposta do preço, caso não haja interposição
urso apresentado dentro do prazo. Maiores infainsações junto a Comissão Perrmmaariente de Licitação
vertida Dom José, 55. Centro, Corem), Ceará. 30 de Janeiro de 2019.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N °
2019 ' 01.30.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brilo/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitati5rio na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Corrtratação de
seuviçtrs funerários especializados a serem prestados junto ás famílias cm estado de
oulrteratbilidacio social, por inriottirr)dio da Secretaria LIO Assistência Social do Município de
°adas t3nlo/CF Rala e Horàrio da Abertura' 13 de Fevereiro de 2019, ás 09.00 horas.
rtíornmaçães: (88)3544-1569 Farias Brito/CE, 30 de Janeiro de 2019. Luclessiuon Calixto da
Silva Alvos - Pregoeira Oficial.

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do lrauçuba 'Aviso de Edital do Chamamento

N ° 001/2019 -Processo de W. 2019.01.22.01. Objeto: Conttrataçãodla Grupo Formal, Grupo

Informal, Fornecedor Individual, destinados a aquisição de géneros alimenhicios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa

Nacional deAlirnentação Escolar- PNAE e Mais Educação, junto a Secretaria da Educação

do Município do irauçuba.CE, nas condições estabelecidas no Edital de Chamamento W.

00112019 - Processo de N°. 2019.01.22.01. Credenciamento e Recebimento da

Documentação: até o dia 22 de fevereiro de 2019, no horário de 09h00rmtin, Local de
Recebimento: Paço da Prefeitura Municipal, coar endereço na Av, Paulo Bustos, W. 1.370,
Centro - Irauçuba/CE. Informações: Telefone: (088) - 3635-1133. Irauçuba-CE, 30 de
janeiro de 2019. Tânia Maria Fontenelie Alvos - Secretária da Educação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltai(lnga - Aviso de Abertura das Propostas -

Tomada de Preços N °  1211 .01(20181TP. Objeto: contratação de empresa especializada dos
serviços de coleta de lixo hospitalar nas Unidades Básicas de Saúde e no Hospital Municipal
de Itailinga/CE. A Comissão Pernamaaenle de Licitação comunica aos imileressadora

Habilitados e  quem interessar que dia 01.02.2019. ás 09:00h estarão abrindo as Propostas
de Preços da licitação supra Itaitinga - Co, 31 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda
Seroa - Presidente da CPL.

2019.01.15.1. O Pregoeiro Oficial lurrra público, para corihccirraentac dos interessados, ctiae fora
r.oncknrlo o julgamento final do Pregão Presencial n° 2019.01 .15 1. sonde constatado ri
ac:grtinie resultado' o liç.ilattic E SIlo Sonsa Lona Abarenios EPP classificado nos tolos Se 14:
8dm Porcina Cottevi ME ciassiticada ires lotes O, IDe lii; E 8 Fciosj Saitcito-ME classificado
aos Irdes 1,4,9012: Rogio:tldo Peixoto da Silva Jurnior classificado nos lotes 7.8, ti ol3o YBP
Coiratqrcial LTDA, classificado troo lotes 2 e 15. Valo deslocar adiada que o Lote 03 foi declarado
frustrado. Maiores informações na sede da Pretontura, silo na Rua José Leito Cabral, o' 246,
,,entro - Barro/CE, ou polo tclelotse (86) 3554-1612. Barro/CE, 30 de Janeiro de 2019. Júlio
Cezar Abliuouerouce de Araúitc - Precmrieiro Oficial.

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Nova Russas, A Comissão do Licitação lonra públnco
que a partir das 12:00 Horas do dia 31 do janeiro do 2019 cotará disrottivel para o Cadastr:rmonto

das Propostas do Preços referentes ao Pregão Etetrõtrico 8CM 1 180114110. calo obje!o do registro

rio preços para futuras e eventuais <aquisições de tirleus e roàtriaras da ar novos (nacernais),

abrangendo os serviços 1111 troca, aliahameuaba e halaiacoarraetmlo e [)aferias, destinados ao

atnrcdimento das necessidades dos veículos perlencnrctes ao Municipio do Nova Russas - CE.

Data de Abertura das Propostas: 14 cio fevereiro tio 2019 das 09:00 às 10:00 Horas (Horário do

Braitilia.DF). Data da Disputa de Preços: 14 de fevereiro de 21)11) ão 10:110 Horas (Horário do
Brasilia-DE). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis. das 0800 às 14:00 horas (Horário omit).

ira Rua Pe. Francisco Rosa, 1388. Centro, Novo Rtissas/CF, ou através do sito vc,v,bll erg.hr

Nova Russas, 31.01.2019. Paulo Sérgio Andrade Eonfnnn - Presidente da CPL.

Estado cio Ceará -Prefeiiura Municipal de Ocara - Aviso de Edital rIo Tornada de Preço nt°

001119-TP-FMS. 06)010: corrtralaç.00 de serviços em assessolia e rxtmrsulioria de apoio ai gestão do

saúde pública, planejamento e acompanhamento dos sistemas vinculados ao processo do ijrasEio da

assistência ii saúde básica do Mninir.ipio de Ocam/CE. Recebimento de hahthlação e propostas

escritas: dia 15 de Fevereiro de 2019, às 09:00hs. Local: Av Cpi. João Felipe, s/rr, Ccrmmiro.

Informações: fone (1315) 33221034. de segunda á senta das 08:00 /is 12:0085 ou olrtivãs do silo:

wwwlce.ce.gov.br. Doara - CE, 30 de Janeiro de 2019. Antonio Paz Ro,onão - Presidente da CPL

Eletrônico N°0004/2019 - Tipo: Menor Preço. A Comissão Permanente de licitação

Prefeitura Municipal de Quiceré, localizada na Rua Pc. Zacarias, 332, lei (88) 3443- lO
Centro, [orna público que se emlcorrira à disposição dos itrieressados o Edital do Pce1

Eletrônico N° 0004/2019 Secretaria de Salde, cujo objeto é a aquisição de material p

rauto.iiir) do alirmmcnlação (dietas reitorais) a sem destinado a pacientes sons sequelas

acidentes do trânsitos o crianças corra necessidades especiais junto a Secretarie de Sai
lo Município de Qtuixeré, sondo o Cadaslranaenlo das Proposias até e dia 1310212019,

08:00ta: al,oilura das propostas rio dia 1310212019, a partir das 08:0011 às 09:00Ir e a fase

disputa de lances no dia 13102/'2019 a partir das 09:00h (laos/trio de Brasilia). O referido Ed

poderá ser adquirido rro endereço eletrômrico .bllcormituras.org.br crio portai de iicit:uçi

do ICE: www.tco.ct.gov.br/liciiac005  a partir da data desta publicação. Quixoré - Ce, 31

Janeiro de 2019. José Eucimar da Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

dado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixcré - Secretariado Educação - Pregão

etrônico N° 000512019 .- Tipo: Menor Preço. A Comissão Pernaammente de Licitação ci.
efeituma Municipal do Quixeré. localizada na Rua Pe. Zacarias, 332. lei (88)3443- 164(
rtrlro, brisa público pote se encontra á disposição dos interessados o Edital de Pregà:
sIrênico N °  000512019 - Secretaria de Educação, cujo objeto é a aquisição di
uipamenbos aparelhos de ar condicionado a serem adquiridos pelo Programa Piano di
:õos Articuladas (PAR), junto a Secretaria de Educação do Municnpio de Quicord, sendo:
tdastramento das Propostas até o dia 1410212019, às 08:00h; abertura das propostas no
31410212019 a partir das o8'OÚh às 09:00h eu fase do disputa de. lances nodia 14/021201
artir das 09:00tm (horário do Brasília). O retendo Edital poderá ser adquirido no etadereçi

etrônico www.bllcompras.org.br  e tio portal de licitações do TCE
vw.tco.ce,gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. Quixeré - Co, 31 de Janeiro
2019. José Eucimarde Lima- Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Serviço Autónomo de Agua e Esgoto - SAAE de Jaguaribe - Avisa de
Licitação. ACornissão Permanente de Licuiaçãodo SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de
Setembro, 440 Centro, bruta público o Pregão Presenciai n°03,28.001/2019; cujo objeto é
aquisição de produtos químicos destinados ao tratamento de água do ServiçoAulônomo de Aguo
a Esgolo.SA1niE  de Jaguaribe-Ceará. Que se reatizará, no dia 12/0212019. às 08:30h. Referido
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de

'o

c 	 /